AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR

“DOMI TRAVEL & TOURS ” sh.p.k.

Sot, mé daté 18.11.2021, né Tirané, Shqipéri, personat e méposhtém:

1.1

1.2

1.3

Rrezart Domi shtetas shqiptar, lindur mé 15.02.1988 , banues né Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 180215095Q , madhor dhe me zotési té ploté pér t&

vepruar:

Z. Bekim Domi , shtetas shqiptar, lindur mé 07.01.1984 , banues né Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 140107042C , madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruar : vendosin té themelojné njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar né
pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né
vijim:
Neni 1
Themelimi

Emriishogerise eshte “ DOMI TRAVEL & TOURS ” sh.p.k. , kétu mé poshté
e quajtur “Shoqéria”. Shoqgéria éshté themeluar né formén e shoqgérisé me

pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqgiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té

Regjistrimit.

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe Statutin.



2.1

2.2

3.1

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén:

Kompleksi Garden CITY , prane Terminalit te Jugut dhe te Veriut,

Shoqgéria mund té hap degé dhe zyra pérfaqésimi né qytete té tjera té

Republikés sé Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3
Objekti

Objekti i Shoqérisé do té jeté:

Transport i pasagjereve, automjeteve dhe mallrave brenda dhe jashte
vendit.

Krijimi dhe hapja e agjensive turistike, bileta udhetaresh per transport
tokesor, detar dhe ajror.

Sherbimet ne sigurimet ndaj paleve te treta, sigurimet vullnetare dhe
pergjgjesite.

Import, eksport, blerje, shitje , marrja e dhenja me qgira, e terreneve ,
ndertimeve,

makinerive, automjeteve dhe paisjeve.

Tregtimi i mallrave industriale dhe ushqimore me shumice dhe pakice.
Krijimi i serviseve per automjetet, lavazhe , tregtim vajrash si dhe
sherbim per te gjitha llojet e makinave

Kryerje sherbimesh ne plotesim te kerkeksave ndaj klieneteve. Si Pagesa
detyrimesh per ujesjelles kanalizime, per energji, per telefon, dhe te tjera.

Neni 4
Kohézgjatja



4.1

5.1
5:2

5.3

54

6.1

7.1

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 Leke ( njeqind mije)

Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaket me 2 kuota:

- Rrezart Domi 50 %, shtetas shqiptar, lindur mé 15.02.1988 , banues né Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 180215095Q , madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruar

- Bekim Domi 50 %, shtetas shqiptar, lindur mé 07.01.1984 , banues né Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 140107042C , madhor dhe me zotési té ploté pér té

vepruar

Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para

nga Ortakét me themelimin e Shoqérisé.

Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né kapitalin
e Shogqériseé.
Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi dhe me dispozitat e kétij Statuti, jané t€ detyrueshme pér té gjithé
Ortakét, pavarésisht jané apo jo té pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord
me kéto vendime.

Neni 7

Administratori

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/é, i/té eméruar

nga Asambleja e Pérgjithshme.



7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

M |

Administratori eshte Z. Bekim DOMI, shtetas shqiptar, lindur mé 07.01.1984
, banues né Tirane, mbaijtés i letérnjoftimit nr. 140107042C , madhor dhe me

zotési té ploté pér té vepruar

Mandati i Administratorit éshté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i
rinovueshém, dhe, nése éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme qé do té marré vendim né lidhje me rinovimin e

mandatit té tij apo emérimin e administratorit té ri.

Shoqgéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili éshté
pérgjegjés personalisht pér shkelje té ligjit dhe té Satutit dhe pér gabimet e

kryera gjaté administrimit t&é Shoqérisé.

Neni 8

Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti
kalendarik. N&é pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat

financiare té Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né

Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2015.

Neni 9
Té ndryshme

Ky Akt Themelimi éshté hartuar dhe nénshkruar né 4 kopje origjinale né

gjuhén shqipe, me té njéjtén vleré secila.

ORTAKET

Rrezart Domi Bekim Domi
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